
laikai vaikams   2013 m. vasaris 

Atsiranda žmonių Lietuvoje, kurie meta darbus mieste, 
pasistato gyvenvietę gamtoje ir ten gyvena. Jie labai 
myli gamtą. Jaučia, kad žmogus turi ją tausoti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ekobendruomenės gyvenvietė  
 
Jie taip pat jaučia, kad mieste užmirštama, kaip 
bendrauti. Todėl jie mėgsta gyventi bendruomenėje su 
kitais panašiai galvojančiais žmonėmis. Tokios 
bendruomenės vadinasi ekobendruomenės.  
 
Ekobendruomenių nariai žavisi gamtos grožiu. Jiems 
žiūrėti pro langą ir klausytis gamtos garsų yra įdomiau, 
nei žiūrėti televiziją. 

 
Ką matai ekogyvenvietės “televizijoje”  

 
Jie patys savo maistą augina. Patys sumala grūdus, 
patys išsikepa duoną. Užsiima bitininkyste. 
 
Jie savo namus pasistato patys, dažniausiai iš medžio, 
molio ir šiaudų. Žiemą namuose būna šilta. Čia gyvena 
jaunos šeimos. Kai atsiranda daugiau vaikų, pasistato 
mokyklą. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stato namą  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Statoma ekogyvenvietė 
 
Ekobendruomenių gyventojai jaučia, kad čia yra geresnis 
vanduo, sveikesnis oras, daugiau erdvės, sveikesnis 
maistas, geresnis bendravimas su kitais žmonėmis. Gal 
svarbiausia, ekobendruomenėje gali pradėti suprasti, ką 
reiškia būti žmogumi. 
 

Nuotraukos iš ekogyvenvietes.wordpress.com 
 

Ką tu galvoji apie ekobendruomenes? Ar tau patiktų 
tokioje bendruomenėje gyventi? Kas labiausiai patiktų 
apie tokį gyvenimą? O kas nepatiktų? Kur manai 
geriausiai bendrauji su kitais? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2013 m. vasaris 
 
Žodynėlis. 
 
tausoti: prižiūrėti, neišnaudoti; to care for 
 
bendrauti: santykiauti su kitais žmonėmis; to interact in a community 
 
žavėtis: labai džiaugtis; to be charmed by, to be 
entranced by 
 
bitininkystė: bičių laikymas, prižiūrėjimas, kad jos 
duotų medų; beekeeping 
 

bitininkystė: 
 
erdvė: vieta; space, room 

 
 
 


